
    Nasz znak: RIR.271.1.19.2024                             Łącko, dnia 23.12.2024 r. 

 
          Wykonawcy zainteresowani udziałem 
        w postępowaniu na zadanie   
                                                                                                             inwestycyjne pn.: 

 

„Budowa/rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Łącko” 

 
W związku z zapytaniami otrzymanymi od Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego na ww. zadanie dotyczących wyjaśnienia  SWZ, Gmina Łącko działając zgodnie   
z art. 284 ust. 2  Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 
ze zmianami) udziela następujących odpowiedzi (numeracja  pytań jest obligatoryjnie ustalona przez 
Zamawiającego): 
 
Pytanie nr 1.  
Czy w związku z niedawną aktualizacją normy PN-EN 12201-1:2024-04, dla wymogu stawianego przez 
Zamawiającego tj. Rury polietylenowe do kanalizacji sanitarnej wykonane w całości z tworzywa PE 100RC, 
zgodnych ze specyfikacją PAS 1075 typ 1 lub 2 wydany przez akredytowany Instytut Badawczy. 
Zamawiający dopuszcza możliwość rozwiązania równoważnego, w postaci badań dla właściwości rur, 
zgodnie z nową normą PN-EN 12201-1:2024-04? 
Badania te potwierdzają dokładnie te same właściwości rur wykonanych z materiału PE100-RC, które 
dotychczas potwierdzała tylko specyfikacja PAS 1075, tj. 
1. Odporność na powolny wzrost pęknięć z określeniem modułu wzmocnienia dla badanej rury 
2. Odporność na powolny wzrost pęknięć pod obciążeniem 
3. Odporność na powolną propagację pęknięć Test karbu. 
Wyżej wymienione badania z normy PN-EN 12201:2024 są równoważne ze standardem PAS 1075 ale 
norma PN-EN 12201:2024 jest dokumentem nadrzędnym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość przedłożenia dokumentów potwierdzających właściwości 
materiałów badaniami równorzędnymi do przedstawionych w specyfikacji PAS 1075. Wszystkie rury i 
kształtki polietylenowe muszą posiadać Certyfikat Zgodności wydany przez niezależną akredytowaną 
instytucję, potwierdzający zgodność wszystkich produktów z wszystkimi wymogami PN. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykonawca 
wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie, 
odbudowie, modernizacji lub remoncie – sieci wodociągowej o długości min. 1000 mb? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający nie uzna za spełniony warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, w przypadku 
gdy Wykonawca wykaże, że wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną polegające na budowie, 
przebudowie, rozbudowie, odbudowie, modernizacji lub remoncie – sieci wodociągowej o długości min. 
1000 mb.  
Za spełniony warunek w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia zostanie uznany, gdy Wykonawca 
wykaże posiadanie wiedzy i doświadczenia zgodnie z zapisami Rozdziału VII ust. 1 pkt.4) SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuszcza na w/w zadaniu w odcinkach wykonywanych metodą bezwykopową 
zastosowanie w miejsce przewiertowych rur osłonowych PE oraz przewodowych rur PCV zastosowanie rur 
przeciskowych kamionkowych, nie wymagających zastosowania rur osłonowych ? 
 

Odpowiedź na pytanie  nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na  rezygnację  z rur osłonowych i zastosowanie rur kamionkowych.  
Ofertę należy wycenić zgodnie z dokumentację  projektową 
 



Pytanie nr 4.  
W związku z planowanym  udziałem  w postępowaniu przetargowym jw. Zwracam się z prośbą o 
wydłużenie  terminu składania  ofert  do dnia 10.01.2025 r.  z uwagi na rozpoczynający się  okres urlopowy 
związany z okresem świąteczno-noworocznym, co może powodować utrudnienia w pozyskaniu ofert na 
materiały i urządzenia oraz przygotowaniu ofert przetargowych 
 
Odpowiedź na pytanie  nr 4: 
Zamawiający zmienia termin składania ofert  na 09.01.2025 r do godz. 11.00 oraz  otwarcia ofert na 
09.01.2025 r o godz. 12.00 
 
W związku z powyższym  dokonuje się zmiany zapisów zawartych w Rozdziale dokonuje się zmiany zapisów 

zawartych w Rozdziale XIII ust. 1, Rozdziale XV ust. 2, Rozdziale XVI ust. 1  SWZ, które otrzymują brzmienie:  

1. ust. 1 Rozdziału XIII: Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni -  od dnia upływu terminu 

składania ofert - t j .  do dnia 07.02.2025 r. 

2. ust. 2 Rozdziału XV: Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 09.01.2025 r. 

do godz. 11:00, z uwzględnieniem zapisów rozdz. XIV SWZ. 

3. ust. 1 Rozdziału XVI: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.01.2025 r. o godzinie 12:00. 

 
W związku z  wprowadzonymi zmianami  do SWZ, Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Prawo 
zamówień publicznych dokonuje zmiany treści ogłoszenia  o  zamówieniu - ogłoszenie  o zmianie ogłoszenia 
w załączeniu.   
 
Niniejsze pismo jest integralną częścią SWZ 
             

    Jan Dziedzina 
Wójt Gminy Łącko 

                 


